



บันทึกข้อตกลงเข้าใช้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ
ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔

เลขที่ ๑ /๒๕๖๔

บันทึกข้อตกลงฉบับนี้ทำขึ้น ณ กรมการค้าภายใน เลขที่ ๕๖๓ ถนนนนทบุรี ตำบลบางกระสอ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี เมื่อวันที่ ๓๐ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ระหว่างกรมการค้าภายใน โดยนายวัฒนศักย์ เสือเอี่ยม รองอธิบดี รักษาการแทน อธิบดีกรมการค้าภายใน ซึ่งต่อไป ในบันทึกข้อตกลงนี้ เรียกว่า “ผู้เช่า” ฝ่ายหนึ่ง กับบริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน) ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่ อยู่เลขที่ ๘๘/๒ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร โดยนาวาอากาศเอกสมศักดิ์ ขาวสุวรรณ์และนายพิพัฒน์ ชันทอง ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ สก. ๐๐๒๑๘๒ วันที่ ๗ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ และหนังสือมอบอำนาจ ลงวันที่ ๗ เดือนตุลาคม ๒๕๖๓ และหนังสือมอบอำนาจช่วง ลงวันที่ ๒๒ เดือนตุลาคม ๒๕๖๓ แนบท้ายบันทึกข้อตกลงนี้ซึ่งต่อไป ในบันทึกข้อตกลงนี้ เรียกว่า “ผู้ให้เช่า” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่บันทึกข้อตกลงได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ข้อตกลงเช่า

ผู้เช่าตกลงเช่าและผู้ให้เช่าตกลงให้เช่าใช้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งบันทึกข้อตกลงนี้ รวมทั้งเอกสารแนบท้ายบันทึกข้อตกลงในผนวก ๑

ผู้ให้เช่าขอรับรองว่าเป็นผู้มีสิทธิในเครื่องหมายการค้า สิทธิบัตร หรือลิขสิทธิ์ หรือเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ใช้สิทธิ หรือได้รับโอนสิทธิในสิ่งของที่ให้เช่า

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของบันทึกข้อตกลง

เอกสารแนบท้ายบันทึกข้อตกลงดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของบันทึกข้อตกลงนี้

๒.๑	ผนวก ๑	ใบเสนอราคา	จำนวน ๑ หน้า
๒.๒	ผนวก ๒	ขอบเขตงานเช่าใช้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ของผู้เช่า	จำนวน ๒ หน้า
๒.๓	ผนวก ๓	ขอบเขตงานเช่าใช้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ของผู้ให้เช่า	จำนวน ๓ หน้า
๒.๔	ผนวก ๔	เอกสารหลักฐานของผู้ให้เช่า	จำนวน ๓๐ หน้า



TOT
DWS

ความใดในเอกสารแนบท้ายบันทึกข้อตกลงที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในบันทึกข้อตกลงนี้ให้ใช้ข้อความในบันทึกข้อตกลงนี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายบันทึกข้อตกลงขัดแย้งกันเอง ผู้ให้เช่าจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้เช่า คำวินิจฉัยของผู้เช่าให้ถือเป็นที่สุด และผู้ให้เช่าไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใด ๆ เพิ่มเติมจากผู้เช่าทั้งสิ้น

ข้อ ๓ การส่งมอบ

ผู้ให้เช่าจะส่งมอบการเช่าใช้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ตามบันทึกข้อตกลงนี้ให้แก่ผู้เช่า ณ กรมการค้าภายใน นับตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ และจะต้องส่งมอบการเช่าใช้บริการโทรศัพท์ให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๔ ให้ถูกต้องและครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑ แห่งบันทึกข้อตกลงนี้

ข้อ ๔ การตรวจรับ

เมื่อผู้เช่าได้ตรวจรับการเช่าใช้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติถูกต้องครบถ้วนตามบันทึกข้อตกลงแล้ว ผู้เช่าจะออกหลักฐานการรับมอบไว้ให้ เพื่อผู้ให้เช่านำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่าเช่าใช้บริการโทรศัพท์อัตโนมัติ

ถ้าผลของการตรวจรับ ปรากฏว่า ระบบโทรศัพท์ที่ผู้ให้เช่าส่งมอบไม่ตรงตามบันทึกข้อตกลง ข้อ ๑ หรือมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามบันทึกข้อตกลง ข้อ ๒ หรือใช้งานได้ไม่ครบถ้วนตามบันทึกข้อตกลง ข้อ ๓ ผู้เช่าทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับระบบโทรศัพท์ ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้ให้เช่าต้องรับนำระบบโทรศัพท์นั้นกลับคืนโดยเร็วที่สุดเท่าที่จะทำได้และนำระบบโทรศัพท์มาส่งมอบให้ใหม่ หรือต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามบันทึกข้อตกลงด้วยค่าใช้จ่ายของผู้ให้เช่าเอง และระยะเวลาที่เสียไปเพราะเหตุดังกล่าว ผู้ให้เช่าจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาทำการตามบันทึกข้อตกลง หรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ข้อ ๕ การชำระเงิน

ผู้เช่าตกลงชำระเงินค่าเช่าใช้บริการระบบโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติให้แก่ผู้ให้เช่า เมื่อผู้เช่าได้รับบริการระบบโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ตามข้อ ๓ ไว้โดยครบถ้วนแล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๘๓,๒๔๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสามพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน) ซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน ๕๑,๒๔๐.- บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดชำระเงินเป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนตุลาคม ๒๕๖๓ ตามรายละเอียดภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๓ ตามรายละเอียดภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุนำดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนธันวาคม ๒๕๖๓ ตามรายละเอียดภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุนำดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนมกราคม ๒๕๖๔ ตามรายละเอียดภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุนำดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว



TOT

งวดที่ ๕ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ตามรายละเอียด ภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๖ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนมีนาคม ๒๕๖๔ ตามรายละเอียด ภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๗ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนเมษายน ๒๕๖๔ ตามรายละเอียด ภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๘ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๔ ตามรายละเอียด ภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๙ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๔ ตามรายละเอียด ภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๐ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๔ ตามรายละเอียด ภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๑ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๔ ตามรายละเอียด ภาคผนวก ๒ และ ๓ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๒๗๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้เช่าได้ให้บริการโทรศัพท์ตอบรับอัตโนมัติ ภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๔ ตามรายละเอียด ภาคผนวก ๒ และ ๓ ทั้งหมดตามสัญญาได้แล้วเสร็จทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งบันทึกข้อตกลงนี้ ผู้เช่าจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารชื่อ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขานานาเหนือ ชื่อบัญชี บริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน) เลขที่บัญชี ๐๐๐-๖-๐๐๔๕๐-๔ ประเภทบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน ทั้งนี้ ผู้ให้เช่าตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียม หรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอนที่ธนาคารเรียกเก็บและยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงิน โอนในงวดนั้น ๆ

ข้อ ๖ กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้เช่าในการบอกเลิกบันทึกข้อตกลง

ผู้ให้เช่าต้องเริ่มทำงานที่ให้เช่าในวันที่ ๑ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๓๐ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ ตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในผนวก ๒ และผนวก ๓ ถ้าผู้ให้เช่ามิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารทำงานให้แล้วเสร็จตาม กำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้ให้เช่าไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลาหรือจะแล้ว เสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้ให้เช่าทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่งหรือตกเป็นผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์ เด็ดขาด หรือตกเป็นผู้ล้มละลายหรือเพิกถอนไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุผู้เช่ามีสิทธิ ที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิเช่าผู้ให้เช่ารายใหม่เข้าทำงานของผู้ให้เช่าให้ลุล่วงไปด้วยการใช้สิทธิบอก เลิกข้อตกลงนั้นไม่กระทบสิทธิของผู้เช่าที่จะเรียกค่าเสียหายจากผู้ให้เช่า



TO

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นไม่เป็นเหตุให้ผู้ให้เข้าพ้นจากความรับผิดชอบสัญญา

ข้อ ๗ ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานเข้า

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้เข้าได้รับมอบงานจากผู้ให้เข้าหรือจากผู้ให้เข้ารายใหม่ ในกรณีที่มีการบอกเลิกบันทึกข้อตกลงตามข้อ ๖ หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากการเข้านี้ ภายในกำหนด ๑ (หนึ่ง) เดือน นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้น เกิดจากความบกพร่องของผู้ให้เข้าอันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้องหรือไม่เรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้ให้เข้าจะต้องรับทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้าโดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใด ๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้ให้เข้าไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้เข้าหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้เข้ากำหนดให้ผู้เข้ามีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือเข้าผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้ให้เข้าต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายโดยเร็ว และไม่อาจรอให้ผู้ให้เข้าแก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้เข้ามีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องหรือเสียหาย โดยผู้ให้เข้าต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้เข้าทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นแทนผู้ให้เข้า ไม่ทำให้ผู้ให้เข้าหลุดพ้นจากความรับผิดชอบสัญญา หากผู้ให้เข้าไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้เข้าเรียกร้อง ผู้เข้ามีสิทธิบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ ๘ การเข้าช่วง

ผู้ให้เข้าจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือแต่บางส่วนแห่งบันทึกข้อตกลงนี้ไปเข้าช่วง อีกทอดหนึ่ง เว้นแต่การเข้าช่วงงานแต่บางส่วนที่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้เข้าแล้ว การที่ผู้เข้าได้อนุญาตให้เข้าช่วงงานแต่บางส่วนดังกล่าวนี้ ไม่เป็นเหตุให้ผู้ให้เข้าหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพ้นหน้าที่ตามบันทึกข้อตกลงนี้ และผู้ให้เข้าจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้ให้เข้าช่วง หรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้ให้เข้าช่วงนั้นทุกประการ

กรณีผู้ให้เข้าไปเข้าช่วงงานแต่บางส่วนโดยฝ่าฝืนความในวรรคหนึ่ง ผู้ให้เข้าต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้เข้าเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของวงเงินของงานที่เข้าช่วงตามสัญญา ทั้งนี้ ไม่ตัดสิทธิผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกบันทึกข้อตกลง

ข้อ ๙ ความรับผิดชอบของผู้ให้เข้า

ผู้ให้เข้าจะต้องรับผิดชอบอุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใด ๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้ให้เข้า และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้ให้เข้า และจากการปฏิบัติงานของผู้ให้เข้าช่วงด้วย (ถ้ามี)

ความเสียหายใด ๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้ให้เข้าได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัยก็ตาม ผู้ให้เข้าจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่โดยค่าใช้จ่ายของผู้ให้เข้าเอง เว้นแต่ความเสียหายนั้นเกิดจากความผิดของผู้เข้า ทั้งนี้ ความรับผิดชอบของผู้ให้เข้าดังกล่าวในข้อนี้จะสิ้นสุดลง เมื่อผู้เข้าได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้ให้เข้าคงต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่องหรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ ๖ เท่านั้น



TOT

ผู้ให้เช่าจะต้องรับผิดชอบบุคคลภายนอกในความเสียหายใด ๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้ให้เช่า หรือลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้ให้เช่า รวมถึงผู้ให้เช่าช่วง (ถ้ามี) ตามบันทึกข้อตกลงนี้ หากผู้เช่าถูกเรียกหรือฟ้องร้องหรือต้องชดเชยค่าเสียหายให้แก่บุคคลภายนอกไปแล้ว ผู้ให้เช่าจะต้องดำเนินการใด ๆ เพื่อให้มีการว่าต่างแก้ต่างให้แก่ผู้เช่าโดยค่าใช้จ่ายของผู้ให้เช่าเอง รวมทั้งผู้ให้เช่าจะต้องชดเชยค่าเสียหายนั้น ๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายใด ๆ อันเกิดจากการถูกเรียกหรือฟ้องร้องให้แก่ผู้เช่าทันที

ข้อ ๑๐ การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้ให้เช่าจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้ให้เช่าได้จ้างมาในอัตราและตามกำหนดเวลาที่ผู้ให้เช่าได้ตกลงหรือทำบันทึกข้อตกลงไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้ให้เช่าไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคหนึ่ง ผู้เช่ามีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้ให้เช่ามาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้ให้เช่าดังกล่าว และให้ถือว่าผู้เช่าได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้ให้เช่าตามบันทึกข้อตกลงแล้ว

ผู้ให้เช่าจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงาน โดยให้ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้ให้เช่า รวมทั้งผู้ให้เช่าช่วง (ถ้ามี) ในกรณีความเสียหายที่คิดค่าสินไหมทดแทนได้ตามกฎหมาย ซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใด ๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้ให้เช่าหรือผู้ให้เช่าช่วงจ้างมาทำงาน ผู้ให้เช่าจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าวพร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยประกันให้แก่ผู้เช่าเมื่อผู้เช่าเรียกร้อง

ข้อ ๑๑ การตรวจงานเช่า

เมื่อผู้เช่าได้ตรวจรับงานจ้างที่ส่งมอบและเห็นว่าถูกต้องครบถ้วนตามบันทึกข้อตกลงแล้ว ผู้เช่าจะออกหลักฐานการรับมอบเป็นหนังสือไว้ให้ เพื่อผู้ให้เช่านำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่างานเช่านั้น

ถ้าผลของการตรวจรับงานเช่าปรากฏว่างานเช่าที่ผู้ให้เช่าส่งมอบไม่ตรงตามบันทึกข้อตกลงผู้เช่าทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับงานเช่านั้น ในกรณีเช่นนี้ ผู้ให้เช่าต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามบันทึกข้อตกลงด้วยค่าใช้จ่ายของผู้ให้เช่าเอง และระยะเวลาที่เสียไปเพราะเหตุดังกล่าวผู้ให้เช่าจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาส่งมอบงานจ้างตามบันทึกข้อตกลงหรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ในกรณีที่ผู้ให้เช่าส่งมอบงานเช่าถูกต้องแต่ไม่ครบจำนวน หรือส่งมอบครบจำนวนแต่ไม่ถูกต้องทั้งหมด ผู้เช่าจะตรวจรับงานเช่าเฉพาะส่วนที่ถูกต้อง โดยออกหลักฐานการตรวจรับงานเช่าเฉพาะส่วนนั้นก็ได้

ข้อ ๑๒ แบบรูปและรายการละเอียดคลาดเคลื่อน

ผู้ให้เช่ารับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในรายละเอียดของงานเช่าโดยถี่ถ้วนแล้ว หากปรากฏว่ารายละเอียดของงานเช่านั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไปจากหลักการทางวิศวกรรมหรือทางเทคนิค ผู้ให้เช่าตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้เช่า คณะกรรมการตรวจรับพัสดุเพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด โดยผู้ให้เช่าจะคิดค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใด ๆ เพิ่มขึ้นจากผู้เช่า หรือขอขยายอายุบันทึกข้อตกลงไม่ได้



๓๐

ข้อ ๑๓ ค่าปรับ

หากผู้ให้เช่าไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในบันทึกข้อตกลง และผู้เช่ายังมิได้บอกเลิกบันทึกข้อตกลง ผู้ให้เช่าจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้เช่าเป็นจำนวนเงินวันละ ๗๘๓.๒๔ บาท (เจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทยี่สิบสี่สตางค์) นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามบันทึกข้อตกลงหรือวันที่ผู้เช่าได้ขยายเวลาทำงานให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้ให้เช่ายอมให้ผู้เช่าเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้ให้เช่าทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ในระหว่างที่ผู้เช่ายังมิได้บอกเลิกบันทึกข้อตกลงนั้น หากผู้เช่าเห็นว่าผู้ให้เช่าจะไม่สามารถปฏิบัติตามบันทึกข้อตกลงต่อไปได้ ผู้เช่าจะใช้สิทธิบอกเลิกบันทึกข้อตกลงและใช้สิทธิตามข้อ ๑๓ ก็ได้ และถ้าผู้เช่าได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้ให้เช่าเมื่อครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้วผู้เช่ามีสิทธิที่จะปรับผู้ให้เช่าจนถึงวันบอกเลิกบันทึกข้อตกลงได้อีกด้วย

ข้อ ๑๔ สิทธิของผู้เช่าภายหลังบอกเลิกบันทึกข้อตกลง

ในกรณีที่ผู้เช่าบอกเลิกบันทึกข้อตกลง ผู้เช่าอาจทำงานนั้นเองหรือเช่าผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จก็ได้ และในกรณีดังกล่าว ผู้เช่ามีสิทธิรับหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามบันทึกข้อตกลงทั้งหมดหรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้นผู้ให้เช่าจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหายซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติตามบันทึกข้อตกลง รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามบันทึกข้อตกลง ซึ่งผู้เช่าจะหักเอาจากจำนวนเงินใด ๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้ให้เช่าก็ได้

ข้อ ๑๕ การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้ให้เช่าไม่ปฏิบัติตามบันทึกข้อตกลงข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใด ๆ ก็ตามจนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้เช่า ผู้ให้เช่าต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้เช่าโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้เช่า หากผู้ให้เช่าไม่ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้เช่ามีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือจากเงินประกันผลงานของผู้ให้เช่า หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามบันทึกข้อตกลงได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ เงินประกันผลงานหรือหลักประกันการปฏิบัติตามบันทึกข้อตกลงแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้ให้เช่ายินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้เช่า

หากมีเงินค่าจ้างตามบันทึกข้อตกลงที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้เช่าจะคืนให้แก่ผู้ให้เช่าทั้งหมด



TOT

ข้อ ๑๖ การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาปฏิบัติงานตามบันทึกข้อตกลง

ในกรณีที่มีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้เช่า หรือเหตุสุดวิสัย หรือเกิดจากพฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้ให้เช่าไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนด ในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้ให้เช่าไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งบันทึกข้อตกลงนี้ได้ ผู้ให้เช่าจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้เช่าทราบ เพื่อของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ (สิบห้า) วันนับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนด ในกฎกระทรวงดังกล่าว แล้วแต่กรณี

ถ้าผู้ให้เช่าไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้ให้เช่าได้ละสิทธิเรียกร้อง ในการที่จะของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่ กรณีเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้เช่าซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้เช่าทราบที่อยู่แล้วตั้งแต่นั้น

การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจ ของผู้เช่าที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๑๗ การใช้เรือไทย

ในการปฏิบัติตามบันทึกข้อตกลงนี้ หากผู้ให้เช่าจะต้องส่งหรือนำของเข้ามา จากต่างประเทศรวมทั้งเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ต้องนำเข้ามาเพื่อปฏิบัติงานตามบันทึกข้อตกลง ไม่ว่าผู้ให้เช่า จะเป็นผู้นำของเข้ามาเอง หรือนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามา โดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการ กระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ให้เช่าต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิ เช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้น ลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดย เรืออื่นได้ ทั้งนี้ไม่ว่าการส่งหรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

ในการส่งมอบงานตามบันทึกข้อตกลงให้แก่ผู้เช่า ถ้างานนั้นมีสิ่งของตามวรรคหนึ่ง ผู้ให้เช่าจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุก มาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้เช่าพร้อมกับการส่งมอบงานด้วย

ในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทยโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้ให้เช่าต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้ บรรทุกของโดยเรืออื่นได้ หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของ โดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์แล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้เช่าด้วย

ในกรณีที่ผู้ให้เช่าไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในวรรคสอง และวรรคสามให้แก่ผู้เช่า แต่จะขอส่งมอบงานดังกล่าวให้ผู้เช่าก่อนโดยไม่รับชำระเงินค่าจ้าง ผู้เช่า มีสิทธิรับ งานดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าจ้างเมื่อผู้ให้เช่าได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

/บันทึกข้อตกลงนี้...



TOY

บันทึกข้อตกลงนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่บันทึกข้อตกลงได้อ่าน
และเข้าใจข้อความ โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญ
ต่อหน้าพยาน และคู่บันทึกข้อตกลงต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ



ลงชื่อ.....ผู้เช่า
(นายวัฒนศักย์ เสือเอี่ยม)
รองอธิบดี รักษาการแทน
อธิบดีกรมการค้าภายใน

ลงชื่อ.....ผู้ให้เช่า
(นางนงคัณรธ ปาลกะวงศ์ ณ อยุธยา)
บริษัท ทีไอที จำกัด (มหาชน)
ผู้รับมอบอำนาจช่วง

TOT

ลงชื่อ.....พยาน
(นางสาวอรรณณ จันทรเสนานนท์)
นักวิชาการพาณิชย์ชำนาญการ

ลงชื่อ.....พยาน
(นางสาวภาวิไล คำเพ็ง)
เลขานุการกรม